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DĖL PRITARIMO DALYVAVIMUI PROJEKTE „BENDRUOMENĖ IR APLINKA“ PARTNERIO TEISĖMIS IR JO ĮGYVENDINIMUI 

2022 m. vasario     d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programa (angl. Citizens, Equality, Rights and Values Programme) yra Europos Sąjungos programa, siūlanti finansavimą iniciatyvoms, kuriomis skatinamos ir ginamos pagrindinės teisės, teisinės valstybės principai ir plėtojama demokratija Europos Sąjungos šalyse. 2021 m. rugpjūčio 26 d. terminui buvo galima pateikti paraiškas Miestų partnerysčių ir Miestų tinklų priemonėms.  
Panevėžio miesto savivaldybės administracija gavusi kvietimą iš Jablona savivaldybės (Lenkija) prisijungė prie konsorciumo partnerio teisėmis teikiant paraišką „Bendruomenė ir aplinka“ (angl. „WASTE“) Miestų tinklų priemonei pagal programos 2 kryptį „Piliečių įtraukimas ir dalyvavimas“, skirtą piliečių įsitraukimui ir dalyvavimui demokratiniame Sąjungos gyvenime bei skirtingų valstybių narių piliečių mainų skatinimui bei bendros Europos istorijos aptarimui.
Paraiška buvo įvertinta teigiamai ir įgijo teisę Projekto finansavimui gauti – iki 28 000 Eur skiriama kiekvienam iš Projekto partnerių, bendra Projekto vertė – iki 165 000 Eur.
Projekto vedantysis partneris – Jablona savivaldybė (Lenkija).
Projekto partneriai: Vignanello savivaldybė (Italija), Gradoli savivaldybė (Italija), Panevėžio miesto savivaldybė, Birgu savivaldybė (Malta), Jevisovice savivaldybė (Čekija), Storfors savivaldybė (Švedija), Lahti miesto nevyriausybinė organizacija (Suomija), Cesio nevyriausybinė organizacija (Latvija), Amit Trittau savivaldybė (Vokietija), Grosuplje savivaldybė (Slovėnija) ir Airijos Twilight organizacija. 
Projekto tikslai:
- užmegzti ilgalaikius santykius bendradarbiavimui ir keitimuisi gerąja patirtimi, susijusia su be atliekų ir žiedine ekonomika;
- remti tarpvalstybinį piliečių bendruomenės jausmą ir bendrus interesus, kai visos bendruomenės susiduria su panašiais iššūkiais, susijusiais su atliekų problema;
- remti Europos atliekų ir išteklių efektyvaus naudojimo strategijos kūrimą, įgyvendinimą ir stebėseną;
Piliečių įsitraukimas į šias problemas vietos lygmeniu gali būti stiprinamas per piliečių supratimą ir dalyvavimą regioninėje ir ES politikoje bei procesuose. 
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2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
2021 m. rugpjūčio mėn. Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio rašytinės procedūros tvarka buvo pritarta Panevėžio miesto savivaldybės dalyvavimui projekte, kurio pagrindinė tema – „Bendruomenė ir aplinka“, partnerio teisėmis pagal ES piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programą.
2021 m. rugpjūčio 26 d. vedantysis partneris Jablona savivaldybė pateikė paraišką Europos Sąjungos Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programos Miestų tinklų priemonei.
2022 m. sausio 14 d. vedantysis partneris informavo apie teigiamus paraiškos vertinimo rezultatus ir pakvietė konsorciumo partnerius pasirašyti dotacijos sutartį.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Projekto „Bendruomenė ir aplinka“ paraiškai laimėjus finansavimą, piniginė dotacija bus išmokama tik pasirašius susijusius dokumentus. Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašu, patvirtintu Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1–154 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2008 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-17-5 1 punkto pripažinimo netekusiu galios“, tam, kad Panevėžio savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti dokumentus, susijusius su Projekto finansavimu ir įgyvendinimu, reikalingas Tarybos sprendimas.
Projektu bus didinamas Europos Sąjungos piliečių informuotumas, šviečiama visuomenė, užtikrintas būsimas bendradarbiavimas tarp visų partnerių, skatinant projekto rezultatų tvarumą. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Projekto įgyvendinimui kiekvienam partneriui yra preliminariai skiriama iki 28 000 Eur, kuriuos bus galima naudoti Projekto veikloms vykdyti be papildomo lėšų prisidėjimo. Kadangi lėšos bus grąžintos tik įgyvendinus projektą, reikalinga numatyti Savivaldybės biudžeto lėšas projekto vykdymui, kurios bus atstatytos po projekto įgyvendinimo grįžus ES lėšoms.
Išlaidos finansuojamos 100 proc.   

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nenumatomos. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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